[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.11.2011

         № 2244-р

Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) его финансового обеспечения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика ЖКХ».

В соответствии с пунктом 3и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации пунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального Закона №7-ФЗ от 12.01.1996г.

«О некоммерческих организациях», пунктом 3 статьи 9.2 Федерального Закона №83-ФЗ от 08.05.2010г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений):

1. Утвердить Положение «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг ( выполнение работ) его финансового обеспечения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика ЖКХ».

2. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июня 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города ЖКХ Атаулова Р.М., заместителя Главы города по экономике, финансам, налоговой политике и собственности Чернова А.Г., Главного бухгалтера Администрации Беловского городского округа Староверову Г.А., начальника управления города Белово Филиппова Д.Г.

И.о. Главы города

И.А. Гусаров

Приложение к

Распоряжению Беловского

городского округа

от 29.11.2011 № 2244-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) его финансового обеспечения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика ЖКХ»

1.Общие положения

1.Настоящее Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), его финансового обеспечения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика ЖКХ» (далее - Учреждение) разработано во исполнение требований статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет общие принципы формирования, структуру муниципального задания, контроль за выполнением муниципального задания, а также порядок финансового обеспечения выполнения муниципального здания.

2.Требования, устанавливаемые к муниципальному заданию

1. Муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ) – это документ, устанавливающий требования к составу, объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ) Учреждением для обеспечения полномочий Администрации Беловского городского округа по решению вопросов местного значения ( далее – муниципальное задание ).

2. Муниципальные задания формируются органами местного самоуправления (главными распорядителями средств бюджета Беловского городского округа (далее – главные распорядители) и утверждаются Главой города.

3. Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).

4. Формирование муниципального задания осуществляется в рамках основной деятельности Учреждения, предусмотренной его Уставом.

3. Порядок формирования муниципального задания

1.Муниципальное задание формируется для оказания муниципальных услуг (работ), предусмотренных Уставом учреждения в пределах лимитов, предусмотренных при составлении бюджета Беловского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период и утверждается в срок не позднее одного месяца со дня официального опубликования Решения Беловского городского Совета народных депутатов о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

2. Муниципальное задание устанавливается с учетом:

2.1. предложений исполнителя услуг, касающихся потребности в соответствующих услугах, уровня удовлетворенности существующим объемом услуг и своих возможностей по оказанию услуг (выполнения работ);

2.2. фактического выполнения показателей исполнителем услуги в отчетном финансовом году;

2.3. стоимости соответствующей муниципальной услуги (работы) на плановый период.

3.Муниципальное задание должно включать в себя:

- показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

- условия финансового обеспечения муниципального задания.

4. Муниципальное задание разрабатывается одновременно с разработкой предложений для включения в проект бюджета Беловского городского округа на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.

В период составления проекта бюджета Беловского городского округа допускается уточнение показателей муниципального задания и объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.

5. Объем муниципального задания доводится в натуральных и стоимостных единицах.

6. В случае внесения изменений:

- в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание;

- в размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Беловского городского округа для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения, которые утверждаются органами местного самоуправления (главными распорядителями средств бюджета Беловского городского округа (далее – главные распорядители).

4. Порядок финансового обеспечения муниципального задания

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в виде субсидий из бюджета муниципального образования Беловский городской округ в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год для Учреждения.

Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки.

Нормативные затраты утверждаются учредителем в виде плана финансового –хозяйственной деятельности Учреждения при этом учитываются затраты непосредственно связанные с выполнением муниципального задания и общехозяйственные расходы.

До утверждения учредителем нормативных затрат, расчет субсидии на обеспечение выполнения муниципального задания производится на основе определения расходов, необходимых для выполнения такого муниципального задания.

При фактическом исполнении муниципального задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, не соответствующим установленному муниципальным заданием, главный распорядитель вправе сократить объем финансового обеспечения и (или) скорректировать муниципальное задание.

При фактическом исполнении муниципального задания в большем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или с более высоким качеством, чем было установлено муниципальным заданием требованиям к соответствующим услугам, повлекшим увеличение расходов, главный распорядитель вправе увеличить объем финансового обеспечения и (или) скорректировать муниципальное задание в пределах бюджетных средств, предусмотренных исполнителю муниципального задания на оказание муниципальных услуг.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания может быть изменен в течении срока выполнения муниципального задания в случае изменения главным распорядителем муниципального задания, повлекшего изменение объема затрат, связанного с оказанием услуг (выполнением работ).

Субсидия перечисляется в установленном порядке на лицевой счет Учреждения, открытый в территориальном органе Федерального казначейства.

Предоставление Учреждению субсидий в течение финансового года осуществляется на основании постановления №174-п от 12.07.2011г. «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий из бюджета Беловского городского округа муниципальному бюджетному учреждению «Служба заказчика ЖКХ».

5. Порядок прекращения муниципального задания

Муниципальное задание может быть досрочно прекращено в случаях:

1) реорганизации или ликвидации муниципального учреждения;

2) создания муниципального учреждения путем изменения типа существующего;

3) неоднократного (более двух раз) непредставление отчетов и информации о проделанной работе по оказанию услуг (выполнению работ) в рамках муниципального задания;

4) в случаях, когда муниципальное учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания, что установлено контрольными мероприятиями.

2. Распоряжение органа местного самоуправления (главного распорядителя бюджетных средств) о досрочном прекращении муниципального задания должно содержать указания о порядке и условиях передачи муниципальным учреждением документов, материальных ресурсов (в том числе неиспользованных финансовых средств, предоставленных для выполнения муниципального задания) в целях дальнейшей организации предоставления соответствующих услуг потребителям (выполнения соответствующих работ).

 3. О досрочном прекращении муниципального задания орган местного самоуправления (главный распорядитель средств бюджета) обязан письменно уведомить руководителя муниципального учреждения не позднее, чем за 20 дней до дня вступления решения о прекращении муниципального задания.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

В целях осуществления контроля за исполнением муниципального задания главный распорядитель определяет порядок и периодичность проведения контрольных мероприятий.

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется главным распорядителем в следующих видах:

рассмотрение отчетов исполнителя о выполнении муниципального задания;

получение от исполнителя по письменному запросу руководителя главного распорядителя документов и другой информации о ходе выполнения муниципального задания;

проверка выполнения муниципального задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг (выполнение работ);

проверка использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение муниципального задания.

По итогам контроля составляется отчет о результатах оказания муниципальных услуг.

Отчет о результатах является текстовым документом, содержащим краткую характеристику результатов выполнения муниципального задания, а также финансовое состояние и развитие муниципального учреждения.

4. Выполнение муниципального задания является обязательным для Учреждения.

Заместитель Главы города по экономике, финансам,

налоговой политике и собственности

А.Г. Чернов

Главный Бухгалтер Администрации
Беловского городского округа

Г.А. Староверова